
 
0710/2023/OSO 

 

Důvodová zpráva 

 

Předmětem předkládaného materiálu je schválení prováděcího dokumentu na období 2023-

2024 ke Střednědobému plánu rozvoje a udržitelnosti sociálních a návazných služeb na území 

městské části Praha 10 na období 2021-2024, který stanoví konkrétní úkoly, kterým se 

v letech 2023 a 2024 v oblasti sociálních a návazných služeb budeme v rámci procesu 

komunitního plánování sociálních a návazných služeb věnovat.            

 

Usnesením Rady městské části Praha 10 č. 170 ze dne 5. 4. 2004 byl schválen záměr zapojení 

městské části Praha 10 do procesu komunitního plánování sociálních služeb (dále jen KPSS)  

za účasti poskytovatelů, uživatelů sociálních a návazných služeb a zástupců zadavatele – 

zástupců městské části Praha 10. 

 

Do procesu je zapojena široká veřejnost, uživatelé sociálních služeb, osoby jim blízké, 

poskytovatelé sociálních služeb, organizace věnující se dalším souvisejícím službám 

a zadavatel – zástupci MČ Praha 10. 

 

Akční plán městské části Praha 10 na období 2023-2024 je prováděcím dokumentem ke 

Střednědobému plánu rozvoje a udržitelnosti sociálních a návazných služeb na území městské 

části Praha 10 na období 2021-2024. 

 

Střednědobý plán rozvoje a udržitelnosti sociálních a návazných služeb na území městské 

části Praha 10 na období 2021-2024 byl schválen Zastupitelstvem městské části Praha 10 dne 

25. 1. 2021.  

 

Akční plán městské části Praha 10 na období 2023-2024 byl předložen k připomínkování 

veřejnosti ode dne 11. 1. 2023 do 25. 1. 2023. V rámci připomínkovacího řízení byla přijata 

jedna připomínka, která nespadala do sociální oblasti.  

 

Odbor sociální předkládá dokument s názvem „Akční plán městské části Praha 10 na období 

2023-2024 – prováděcí dokument ke Střednědobému plánu rozvoje a udržitelnosti sociálních 

a návazných služeb na území městské části Praha 10 na období 2021-2024“. Obsah tohoto 

dokumentu stanoví hlavní úkoly, kterým se budeme v letech 2023 a 2024 v oblasti sociálních 

a návazných služeb věnovat a vznikl v rámci procesu KPSS, při němž spolupracují občané 

Prahy 10 – uživatelé sociálních a návazných služeb, poskytovatelé těchto služeb 

a představitelé městské části Praha 10 (zadavatel služeb).  

 

 

 


